
#

Município de ôanfa Cruz do ôul
ôecrelaria '^Municipal de Qooerno e ^esenooloimenio Gconômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 5.265. DE 21 DE JUNHO DE 2001.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o
artigo 3o, da Lei n° 3.658, de 28 de dezembro de 2000 e artigo 4o, da lei n° 3.659,
de 28 de dezembro de 2000,

DECRETA:

ART. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 3.020,00 (três mil e vinte reais) para reforço da seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0801-16915751012.012-Execução de Obras em Vias Urbanas e Estradas
do Município

4.1.1.0.00.00.00-Obras e Instalações (93) R$ 3.020.00
SOMA R$ 3.020,00

ART. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0801-16915751.012 - Execução de Obras em Vias Urbanas e Estradas do
Município

4.1.1.0.00.00.00-Obras e Instalações (93) R$ 3.020.00
SOMA R$ 3.020,00

ART. 3o - Ficam reajustados para maior os itens constantes do
Orçamento de Capital, exercício de 2001, conforme segue:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.012 - Execução de Obras em Vias Urbanas e Estradas do Município

Cruz de Sul
com o povo

"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "



Município de ôãnlã Cruz do ôul
(Secretaria ciMunicipal de Qooerno e ^esenooloimenlo Gconômico

Rua Gaivão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

28)- PAVIMENTAÇÃO COM BLOQUETES: RUA IPÊ, trecho 166,30m
entre Rua Jacarandá até 90,00m após Rua Guatambu, com
extensão de 531,20m (5.370,00m2) R$ 350,00

49) - PAVIMENTAÇÃO COM ASFALTO: RUA AMAZONAS, trecho
entre a Rua Visconde de Mauá e a COPAME, com extensão de
305,00m (2.440,00m2) R$ 760,00

52)- PAVIMENTAÇÃO COM ASFALTO: TRAVESSA CARLOS
HOPPE, trecho entre a Rua Carlos Hoppe e a Rua Vasco da
Gama, com extensão de 78,00m (702,00m2) R$ 1.910,00
SOMA R$ 3.020,00

ART. 4o - Ficam reajustados para menor os itens constantes
do Orçamento de Capital, exercício de 2001, conforme segue:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.012 - Execução de Obras em Vias Urbanas e Estradas do Município
31) - PAVIMENTAÇÃO COM BLOQUETES: RUA PARAÍBA, trecho

entre a Rua Felipe Spies e a Rua Roman Riesch, com
extensão de 86,00m (649,00m2) R$ 120,00

35)- PAVIMENTAÇÃO COM BLOQUETES: RUA MACHADO DE
ASSIS, trecho entre a Rua Liberato S. V. da Cunha e o final,
com extensão de 46,OOm (469,00m2) R$ 2.900,00
SOMA R$ 3.020,00

ART. 5o - Revogam-se as disposições em contrário

Santa Cruz do Sul, 21 de junho de 2001.

Registre-se, publiqwe-se e cumpra-se

GASTAO ROBERTO SCHMITT

Secretário Municipal de Administração

Cruz do Sul

"IVAN MORAES
ifeito Municipal

" Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "


